Протокол № 6
 заседания Межведомственной комиссии по противодействию коррупции 

в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Начало 1600                                                                             29 августа 2024 года

Место проведения: зал заседаний администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Присутствуют 8 членов комиссии из 15, кворум имеется.

Приглашенные:

Албуткин Сергей Васильевич - представитель ОМВД России по Цильнинскому району.

Повестка дня:


1. Об итогах организации летней оздоровительной компании 2024 года на территории муниципального образования «Цильнинский район»; 

Докладывает:  Мударисов Н.А.


2. Об эффективности использования бюджетных средств, по итогам проверок, проведённых органами внешнего и внутреннего финансового контроля муниципального образования «Цильнинский район» за 7 месяцев 2024 года;
Докладывает:  Краснова О.В.


3. Об итогах контрольного мероприятия по проверке законности и результативности (экономности, эффективности) использования бюджетных средств муниципального образования «Цильнинский район»;

Докладывает:  Еленкина И.В.

4. О мерах предпринимаемых, органами местного самоуправлению, по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение»;

Докладывает:  Патрина И.Е.

 5. О результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 1 полугодие 2024 года; 

Докладывает:  Кирюхина Н.Б.

Рассмотрение вопросов повестки дня


1. СЛУШАЛИ:


Мударисова Н.А. об итогах организации летней оздоровительной компании 2024 года на территории муниципального образования «Цильнинский район» (доклад прилагается)

Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:

Крснову О.В. об эффективности использования бюджетных средств, по итогам проверок, проведённых органами внешнего и внутреннего финансового контроля муниципального образования «Цильнинский район» за 7 месяцев 2024 года (доклад прилагается).

Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Еленкина И.В. об итогах контрольного мероприятия по проверке законности и результативности (экономности, эффективности) использования бюджетных средств муниципального образования «Цильнинский район»;а  (доклад прилагается). 
Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению
4. СЛУШАЛИ:

Патрину И.Е. о мерах предпринимаемых органами местного самоуправления, по увеличению доходной части бюджета (налоги, земля, имущество) муниципального образования «Мокробугурнинское сельское поселение» (доклад прилагается).

Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.
5. СЛУШАЛИ:

Кирюхину Н.Б. о результатах работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 1 полугодие 2024 года (доклад прилагается).

Заслушав информацию и мнения присутствующих решили:

-  информацию принять к сведению.
Председатель Межведомственной комиссии 

по противодействию коррупции                                                                И.М. Фролова
